
 

Обґрунтування  

до питання про прийняття постанови НКРЕКП «Про внесення змін до 

постанови НКРЕКП від 27 травня 2025 року № 756» 

 

Відповідно до положень частини другої статті 4 Закону України «Про 

ринок природного газу» (далі – Закон про ринок газу), до основних завдань 

Регулятора на ринку природного газу належать, зокрема забезпечення належного 

рівня транскордонного сполучення для задоволення попиту і посилення 

інтеграції ринків природного газу окремих держав - сторін Енергетичного 

Співтовариства, яка сприятиме транскордонній торгівлі природним газом у 

рамках Енергетичного Співтовариства. 

Так, на виконання рішення Кризового комітету, утвореного при 

Міністерстві енергетики України (далі – Кризовий комітет), від 23 травня  

2025 року, на відкритому засіданні НКРЕКП, яке відбулось 27.05.2025, прийнято 

постанову № 756 «Про особливості здійснення розподілу потужності у точках 

міждержавного з’єднання з Республікою Молдова та Румунією для послуг 

транспортування, які надаються спільно з операторами Трансбалканського 

газотранспортного коридору» (далі – Постанова № 756), якою передбачено 

проведення Оператором ГТС спільно з операторами ГТС Грецької Республіки, 

Республіки Болгарія, Румунії та Республіки Молдова спільних аукціонів 

розподілу потужності на червень-жовтень 2025 року. 

Разом з тим, 07.10.2025 до НКРЕКП надійшов спільний лист операторів 

газотранспортних систем Республіки Болгарії (Bulgartransgaz), Грецької 

Республіки (DESFA SA), Румунії (Transgaz SA), України (ТОВ «Оператор ГТС 

України») та Республіки Молдова (VestMoldTransgaz SRL) з пропозицією 

продовжити дію рішення про погодження надання спільного продукту 

«Маршрут 1» на газовий рік 2025/2026 (на період листопад 2025 року – вересень 

2026 року). 

Слід також зазначити, що ТОВ «Оператор ГТС України» було проведено 

консультації із замовниками послуг транспортування з питань: 

доцільності продовження дії Постанова № 756 на період листопад 

2025 року – вересень 2026 року; 

необхідності конкретизації Постанови № 756 з метою вдосконалення її 

положень. 

За результатами проведених консультацій ТОВ «Оператор ГТС України» 

надано НКРЕКП листи від  ТОВ «Д.Трейдінг» та АТ «НАК «Нафтогаз України», 

в яких зазначені суб’єкти висловили підтримку щодо продовження  строку дії 

спільного продукту «Маршрут 1» на період листопад 2025 року – вересень 2026 

року. Крім цього, вищезазначеними листами ТОВ «Д.Трейдінг» та АТ «НАК 

«Нафтогаз України» надали пропозиції щодо надання можливості замовнику 

послуг транспортування природного газу, якому було розподіллено об’єднану 

потужність на спільному аукціоні, здійснювати передачу права користування 



потужністю в точці Гребеники (вхід) на користь іншого замовника послуг 

транспортування. 

Крім цього, у зв’язку з необхідністю диверсифікації маршрутів постачання 

природного газу шляхом розвитку Трансбалканського коридору та підвищення 

безпеки постачання рішенням Кризового комітету від 10.10.2025 було 

рекомендовано НКРЕКП продовжити дію Постанови № 756 до кінця газового 

року 2025/26 та внести до її положень зміни в частині надання можливості 

замовникам послуг транспортування природного газу  права на передачу 

(повністю або частково) доступу до потужності точки входу Гребеники, яка була 

розподілена в рамках спільного продукту, іншому замовнику послуг 

транспортування після погодження з оператором газотранспортної системи. 

Слід зазначити, що відповідно до положень статті 17 Закону України «Про 

Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг» (далі – Закон про НКРЕКП), для ефективного виконання 

завдань державного регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг 

Регулятор приймає обов’язкові до виконання рішення з питань, що належать до 

його компетенції. 

У зв’язку з цим, керуючись положеннями статті 17 Закону про НКРЕКП та 

статті 4 Закону про ринок газу, з метою врегулювання питання щодо надання 

послуг транспортування природного газу ТОВ «Оператор ГТС України» спільно 

з операторами газотранспортної системи Трансбалканського коридору 

Департаментом розвитку газового ринку розроблено проєкт постанови «Про 

внесення змін до постанови НКРЕКП від 27 травня 2025 року № 756»  

(далі – Проєкт постанови), яким пропонується продовжити дію Постанови № 756 

до кінця газового року 2025/26 та конкретизувати її положення, у частині 

надання замовникам послуг транспортування природного газу права на передачу 

повністю або частково права доступу до потужності точки входу Гребеники, яка 

була розподілена в рамках спільного продукту, іншому замовнику послуг 

транспортування після погодження з оператором газотранспортної системи. 

Проєкт постанови не має ознак регуляторного акта та не потребує 

проходження процедур, передбачених статтею 15 Закону про НКРЕКП. 

Враховуючи викладене вище, Департамент розвитку газового ринку 

пропонує прийняти постанову НКРЕКП «Про внесення змін до постанови 

НКРЕКП від 27 травня 2025 року № 756». 
 
 

Заступник директора Департаменту- 

начальник відділу методологічного                                            Тетяна КРИВОНОГ 

забезпечення функціонування 

ринку природного газу  



 

 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ  

ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ ТА 

КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 

ПОСТАНОВА 
      

___________________                          Київ                             № _______________ 

 

Про внесення змін до постанови 

НКРЕКП від 27 травня 2025 року 

№ 756 

 

 

Відповідно до законів України «Про ринок природного газу», «Про 

Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг», з урахуванням рішення Кризового комітету, утвореного 

при Міністерстві енергетики України, від 10 жовтня 2025 року, у рамках 

взаємодії ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

«ОПЕРАТОР ГАЗОТРАНСПОРТНОЇ СИСТЕМИ УКРАЇНИ» з операторами 

газотранспортних систем Грецької Республіки (DESFA S.A.), Республіки 

Болгарія (BULGARTRANSGAZ EAD), Румунії (TRANSGAZ S.A.), Республіки 

Молдова (VESTMOLDTRANSGAZ S.R.L) з метою спільного надання послуг 

транспортування природного газу згідно з умовами договору транспортування 

природного газу для потужності Трансбалканського газотранспортного 

коридору Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

1. Унести до постанови Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 27 травня  

2025 року № 756 «Про особливості здійснення розподілу потужності у точках 

міждержавного з’єднання з Республікою Молдова та Румунією для послуг 

транспортування, які надаються спільно з операторами Трансбалканського 

газотранспортного коридору» такі зміни: 

 

1) у пункті 2: 

https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/v0120874-23


2 
 

 
 

в абзаці першому цифри та знак «2493:» замінити цифрами, знаками, 

словами та абревіатурою «2493 (далі – Кодекс ГТС), у четвертий понеділок 

місяця, що передує місяцю використання потужності для періоду  

листопад 2025 року – вересень 2026 року.»; 

абзаци другий та третій виключити; 

 

2) у пункті 3: 

в абзаці третьому знаки, слова та цифри «, та не застосовувати коефіцієнт, 

який враховує місячний період замовлення потужності, затверджений 

постановою № 2387, крім точки міждержавного з’єднання Гребеники (вхід, 

Республіка Молдова – Україна)» виключити; 

доповнити новими абзацами такого змісту: 

«у разі якщо аукціон розподілу потужності, визначений пунктом 2 цієї 

постанови, проводиться менше ніж за 5 робочих днів до початку газового місяця, 

у якому буде забезпечуватись транспортування природного газу, розглянути 

заявки про відчуження права користування потужністю та заявки про набуття 

права користування потужністю точки міждержавного з’єднання Гребеники 

(вхід, Республіка Молдова – Україна), які можуть бути поданими замовниками 

послуг транспортування не пізніше ніж за 2 робочі дні до дати запланованого 

початку права користування потужністю, та не застосовувати пункт 2 глави 8 

розділу ІХ  Кодексу ГТС; 

при передачі права користування потужністю точки міждержавного 

з’єднання Гребеники (вхід, Республіка Молдова – Україна) не застосовувати 

пункт 5 глави 8 розділу ІХ  Кодексу ГТС.». 

 

2. Ця постанова набирає чинності з дня її прийняття. 
 

 

Голова НКРЕКП        Юрій ВЛАСЕНКО 


